
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH

Instytut Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
ul. Krakowska 71-79, 71-017 Szczecin 

tel. 91 444 32 26

UCHWAŁA NR 17/2019

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 21.11.2019 r.

sprawie nadania z wyróżnieniem stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
o polityce i administracji

Panu mgr Bartoszowi Mazurkiewiczowi

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (T.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. — Kodeks postępowania 
administracyjnego (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego, po 

przeprowadzeniu na wniosek mgr Bartosza Mazurkiewicza przewidzianego przepisami prawa 

postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaj e mgr Bartoszowi 

Mazurkiewiczowi stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i 



administracji na podstawie rozprawy doktorskiej p/t. Polityczne i pozapolityczne czynniki 

wielokadencyjności burmistrzów w miastach średniej wielkości w Polsce.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 05.03.2018 r. mgr Bartosz Mazurkiewicz w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Humanistycznego 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu 
stopnia naukowego doktora, przedkładając przygotowany przez siebie konspekt rozprawy 
doktorskiej p/t Polityczne i pozapolityczne czynniki wielokadencyjności burmistrzów w 
miastach średniej wielkości w Polsce. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane 
dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 17.05.2019 r. podjęła 
uchwałę nr 60/SN/2017/2018 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia 
promotora rozprawy w osobie dr hab. Macieja Drzonka, prof. US i promotora pomocniczego 
w osobie dr Aleksandry Sander.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 19.06.2019 r. podjęła 
uchwałę nr 110/SN/2018/2019 w sprawie powołania komisji przeprowadzających egzaminy 
doktorskie. Mgr Bartosz Mazurkiewicz zdał wymagane egzaminy z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 19.06.2019 r. podjęła 
uchwałę nr 104/SN/2018/2019 powołującą recenzentów w przewodzie w osobach: dr hab. 
Magdalena Musiał-Karg, prof. UAM i dr hab. Waldemar Wojtasik.

Recenzja dr hab. Magdaleny Musiał-Karg, prof. UAM - główna sentencja recenzji dotycząca 
oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż cel zasadniczy pracy został zrealizowany. Autor 
kompleksowo, rzetelnie i profesjonalnie przedstawił pełną i wielowątkową analizę wpływu 
politycznych i pozapolitycznych czynników na wielokadencyjność burmistrzów w średnich 
miastach w Polsce, osiągając zamierzone cele badawcze. Oceniona rozprawa doktorska 
stanowi samodzielne opracowanie, będąc jednocześnie rozwiązaniem ważnego zadania 
badawczego i dlatego w pełni odpowiada wymaganiom stawianym przez Ustawę.

Recenzja dr hab. Waldemara Wojtasika - główna sentencja recenzji dotycząca oceny rozprawy 
doktorskiej stwierdzała, iż rozprawa doktorska mgr. Bartosza Mazurkiewicza jest pracą 
oryginalną, dotyczy ważnego z poznawczego punktu widzenia zagadnienia i realizującą cele, 
które zostały sformułowane w chwili projektowania zadania badawczego. Biorąc powyższe 



pod uwagę Recenzent stwierdził, że dysertacja jest przykładem rzetelnie przeprowadzonego 
procesu badawczego. Nowatorska problematyka pracy oraz jej ostateczny efekt pozwalają 
zwrócić się z wnioskiem o wyróżnienie rozprawy oraz rekomendowanie jej do druku. Ten 
ostatni wniosek Recenzent formułuje nie tylko z chęci upowszechniania wiedzy, ale także na 
bazie dostrzeganych potrzeb dydaktycznych. W związku z powyższym Recenzent wyraził 
jednoznacznie pozytywną opinię, że spełnione zostały wymogi postawione przez ustawę o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki.

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 04.10.2019 r. podjęła uchwałę nr 5/2019 w sprawie 
dopuszczenia mgr Bartosza Mazurkiewicza do publicznej obrony, wyznaczając jej termin na 
dzień 14.11.2019 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Bartosza Mazurkiewicza odbyła się w dniu 
14.11.2019 r. Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie w sali 006, wzięli w niej udział 
recenzenci w osobach dr hab. Magdalena Musiał-Karg, prof. UAM i dr hab. Waldemar 
Wojtasik oraz 10 członków Komisji doktorskiej w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. 
W dyskusji w czasie publicznej obrony wzięło udział 2 osoby. Wyniki głosowania za 
przyjęciem publicznej obrony były następujące: uprawnionych 10, nieobecny 0, za 10, przeciw 
0, wstrzymujący się 0.

Komisja doktorskiej w dyscyplinie nauki o polityce i administracji Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 14.11.2019 r. podjęła uchwałę nr 12/2019 w sprawie przyjęcia 
publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Bartosza Mazurkiewicza.

Po przeprowadzeniu i przyjęciu publicznej obrony Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i 
Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 21.11.2019 r. dokonała oceny przebiegu 
przewodu doktorskiego, w tym oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych 
w przewodzie recenzji i podjęła uchwałę nr 17/2019 z dnia 21.11.2019 r. o nadaniu mgr 
Bartoszowi Mazurkiewiczowi stopnia naukowego doktora. Wyniki głosowania za nadaniem 
stopnia naukowego doktora były następujące: uprawnionych do głosowania 9, uprawnionych 
obecnych 7, liczba głosów ważnych 7, liczba głosów nieważnych 0, liczba głosów na tak 7, 
liczba głosów na nie 0, liczba głosów wstrzymujących się 0. Wyniki głosowania w sprawie 
wyróżnienia rozprawy doktorskiej były następujące: uprawnionych do głosowania 9, 
uprawnionych obecnych 7, liczba głosów ważnych 7, liczba głosów nieważnych 0, liczba 
głosów na tak 7, liczba głosów na nie 0, liczba głosów wstrzymujących się 0.

PRZEWODNICZĄCY RADY NAUKOWEJ 
Instytutu Nauk o Polityce i Bezpiece 

Uniwersytetu Śzęz^cin^kiego

dr hab. Andrzej

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.




